
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/12/2025 | Edição: 239 | Seção: 2 | Página: 7

Órgão: Ministério da Cultura/Gabinete da Ministra

PORTARIA MINC Nº 850, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

A MINISTRA DE ESTADO DA CULTURA, considerando o disposto no art. 17 do Decreto nº 10.426,

de 16 de julho de 2020, e, ainda, o constante dos autos do processo nº 01400.033030/2025-19, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,

atuarem como gestores titular e suplente no âmbito do Termo de Execução Descentralizada nº 985458 -

Siafi, celebrado entre o Ministério da Cultura e a Universidade Federal da Bahia (UFB).

GESTOR TITULAR GESTORA SUPLENTE

Carlos Beyrodt Paiva Neto CPF ***.767.608-** Junia Bastos Leite Silva CPF ***.175-795**

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARGARETH MENEZES DA PURIFICAÇÃO COSTA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

16/12/2025, 07:47 PORTARIA MINC Nº 850, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - PORTARIA MINC Nº 850, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-minc-n-850-de-15-de-dezembro-de-2025-675556822 1/1


